
N. GEN. 214 
 

 
COMUNE DI BOGOGNO 
UFFICIO CONTABILE 

 
DETERMINAZIONE N. 47 DEL 28.04.2021 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO TARI, SUPPORTO  AL MODULO 
CALCOLO SOFTWARE MAPTRI IN USO DAGLI UFFICI COMUNALI  AGGIORNAMENTO 
– ANNO 2021 – C. & C. SISTEMI SRL – CIG: Z92318A5F2 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
 

PREMESSO che dal 2002 è in uso il software per la gestione della tassa comunale per lo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani “MAPTRI – R.S.U. Ordinaria” dalla ditta C.&C. Sistemi s.r.l. 
di Imperia; 

CHE l’art. 14 del D. L. 6/12/2011 n. 201 convertito con modificazioni dalla Legge 
22/12/2011 n. 214, ha istituito e disciplinato il tributo comunale sui rifiuti e sui servizi TARES  e 
la Legge 27 dicembre 2013 n. 147 (Legge di stabilità 2014) ha introdotto, a decorrere dal 
01/01/2014, l’Imposta Unica Comunale (IUC) che comprende la TARI . 

 
VISTO che la ditta C.&C. Sistemi s.r.l. di Imperia con preventivo prot. 14/04/2021 n. 1599 

ha proposto il supporto per il servizio di formazione per l’implementazione del tributo TARI per il 
calcolo software Maptri al costo di € 1.250,00+iva. Le attività svolte dalla C&C Sistemi srl 
prevedono il supporto per l’analisi e la determinazione delle nuove tariffe, la predisposizione delle 
formule di calcolo 2021, la configurazione del software di calcolo tariffa con dati TARI, il controllo 
base dati TARI 2021, l’aggiornamento dati Anagrafe da tracciato standard C&C CIVES, re 
individuazione delle Utenze domestiche degli immobili destinati ad Utenze principali, proiezione e 
calcolo tariffe definitive 2021, ri-consegna banca dati pronta per l’utilizzo da parte dell’ufficio 
tributi del Comune a regime ordinario. 

 
CHE l’attività TARI è preparatoria al calcolo tariffe TARI 2021 da proporre al Consiglio 

Comunale per l’approvazione; 
 
CHE il costo complessivo delle attività sul modulo software e sulle attività TARI sono 

ascrivibili ai costi di gestione (CARC) del piano economico-finanziario della TARI e non 
rappresentano quindi un costo diretto a bilancio; 

 
 RITENUTA la proposta meritevole di approvazione anche in considerazione della qualità e 
rapidità del servizio; 
 

VISTO:  
 il Decreto Legislativo 267/2000; 
 il Bilancio 2021/2023 anno 2021; 
 lo Statuto Comunale; 



 il Regolamento di contabilità; 
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
 il Durc On Line regolare n. prot. INPS_24836862 del 11/02/2021 con scadenza validità il 

11/06/2021. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE alla ditta C.&C. Sistemi s.r.l. con sede ad Imperia in via Nazionale n. 73, il 
supporto per il servizio di supporto al modulo per il calcolo software Maptri, alle condizioni di 
cui all’allegato contratto. 

 
2) DI IMPUTARE la somma di € 1.525,00 Iva compresa al codice 01.02.1.03 del bilancio 

2021/2023 anno 2021, dando atto che la stessa sarà liquidata solo dopo presentazione di regolare 
fattura a prestazione resa. 

 
3) DI DARE atto che la spesa è esigibile entro il 31/12/2021. 
 
Assunto impegno di spesa n. 2021/249 
 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di 
regolarità è compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli 
stanziamenti elaborati. 
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 
 
N. ____________ REG. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 


